РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.09.2022г                                                    х.Вишневка

      № 42

 О внесении изменений в постановление
от 30.12.2021г № 82 «Об утверждении положения о контрактной службе Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения»
В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 05.04.2013г № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,Федеральным законом от 11.06.2022г № 160-ФЗ «О внесении изменений в статью 3 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами  юридических лиц» в целях приведения правовых актов в соответствие действующему законодательству, Администрация Фомино-Свечниковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Фомино-С вечниковского сельского поселения  от 30.12.2021г № 82 «Об утверждении положения  о контрактной службе  Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения» изменения согласно приложению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Фомино-Свечниковского

сельского поселения                                                                         В.И.Иванова

Приложение № 1

К  постановлению

Администрации Фомино-Свечниковского

сельского поселения

от 07.09.2022г    №  42

1. Раздел  3  пункт 2.4  в следующей редакции:

2.4. Руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции».

2.4.3 Членами комиссии по осуществлению закупок не могут быть:

1) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах закупки (определения поставщика (исполнителя, подрядчика) при осуществлении конкурентной закупки), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в закупке, либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки , либо являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в закупке. Понятие «личная заинтересованность» используется в значении, указанном в Федеральном законе от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2) Физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления, кредиторами участников закупки

3) иные физические лица в случаях, определенных положением о закупке.